
Número 123  Lunes, 27 de junio de 2022 Pág. 11485

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JÓDAR (JAÉN)

2022/2770 Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as de una plaza de Policía Local
de Jódar. 

Anuncio

Doña María Teresa García Gómez, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de
Jódar (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 9 de junio de 2022, se ha dictado Resolución de Alcaldía núm. 2022-0480
que dice literalmente:
 
“Vista la Resolución de Alcaldía nº 2022-0126, de fecha 17 de febrero de 2022, publicada en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 48, de fecha 11 de marzo de 2022, en
virtud de la cual se aprobaron las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as en
relación con el proceso selectivo para la provisión de una plaza de Policía Local,
perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
categoría de Policía del cuerpo de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento de Jódar, mediante el sistema de acceso de turno libre y a
través del procedimiento de selección de oposición; y habiendo transcurrido el plazo de 10
días hábiles otorgado para subsanación de deficiencias, que por su naturaleza fuesen
subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art.
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
 
De conformidad con la base cuarta de las Bases que regulan la convocatoria; esta Alcaldía,
de conformidad con las atribuciones que le confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el artículo 41 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 
RESUELVO:
 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as y las causas de exclusión:
 
Listado Definitivo de Admitidos/as
 

Apellidos y Nombre DNI
Anguís Sánchez, José Antonio 26****65*
Cañada Pancorbo, Alejandro 77****01*
Carrasco Vicente, Juan Miguel 75****50*



Número 123  Lunes, 27 de junio de 2022 Pág. 11486

Apellidos y Nombre DNI
Castillo Cayuela, Jesús 75****26*
Del Jesús Cañete, Juan Manuel 77****82*
Fernández Herrera, María de los Ángeles 75****67*
Fernández Latorre, Francisco Javier 75****99*
García Herrera, Blas 26****97*
González López, Ricardo Jesús 45****35*
González Martínez, Javier 75****52*
Jiménez Santiago, Javier 26****70*
Laserna Cueva, José Antonio 26****63*
Medel Carbonell, Pablo 77****94*
Montes Ortiz, José Antonio 45****92*
Palomo Romero, Natalia 26****86*
Pascual Muñoz, Ana Belén 75****81*
Pérez Bonillo, Andrés 26****90*
Robles Gallardo, Jesús 26****08*
Ruiz Montávez, Andrés Jesús 26****17*
Salcedo Marín, María Dolores 75****24*
Vergillos Carrillo, Vanesa 75****66*
 
Listado Definitivo de Excluidos/as

Apellidos y Nombre DNI Causa Exclusión
Nágera Montoro, Victoriano 75****00* 3*
 
Causas de exclusión:
 
1. Falta solicitud conforme a Modelo Anexo IV.
2. Falta fotocopia del DNI.
3. Falta justificante pago de la tasa.
 
* Según las bases reguladoras del proceso selectivo, en su apartado 4.3 la falta de pago de
la tasa dentro del plazo de presentación de solicitudes es insubsanable posteriormente; solo
será subsanable la falta del resguardo de pago, siempre que el pago se hubiera hecho en el
plazo de presentación de instancias.
 
Segundo.- Determinar, según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, la
composición del Tribunal Calificador, que estará constituido por un Presidente/a, cuatro
Vocales y un Secretario/a, según detalle siguiente:
 
Presidente/a:
 
Titular: Carlos Hurtado Fuentes.
Suplente: Pedro Castillo Vizcaíno.
 
Vocales:
 
1º Vocal Titular: Rosa Mora Carmona.
1º Vocal Suplente: Inmaculada Hernández Liébanas.
 



Número 123  Lunes, 27 de junio de 2022 Pág. 11487

2º Vocal Titular: Adoración López Galdón.
2º Vocal Suplente: Josefa García Nájera.
 
3º Vocal Titular: Guillermo Sánchez Olmo.
3º Vocal Suplente: Pedro Campaña Ortega.
 
4º Vocal Titular: Ildefonso Araque León.
4º Vocal Titular: Tomás Berja Ayllón.
 
Secretario: Luis Gómez Merlo de la Fuente.
Secretario Suplente: María Josefa Díaz Hernández.
 
Tercero.- Se fija como fecha de constitución del Tribunal el día 29 de junio de 2022 a l0:00
horas en la Casa de la Juventud, sita en Avenida Andalucía nº 2 de Jódar.
 
Cuarto.- El lugar y la fecha de comienzo de los ejercicios de la 1ª Fase de oposición: prueba
conocimientos, será publicado en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, en la sede
e l e c t r ó n i c a  d e l  E x c m o .  A y u n t a m i e n t o  d e  J ó d a r  ( d i r e c c i ó n  w e b :
https://jodar.sedelectronica.es) y en el tablón de anuncios de la corporación.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jódar, 9 de junio de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, MARÍA TERESA GARCÍA GÓMEZ.

https://jodar.sedelectronica.es/

		2022-06-27T00:00:24+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




